
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2025 N. 500

Data 03/04/2025

OGGETTO: DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE N. 676 DEL 17/04/2024
“SERVIZIO DI SUPPORTO ORGANIZZATIVO AI CORSI DI FORMAZIONE PER
MARITTIMI” - CIG B11449C23A. DETERMINAZIONI.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE N. 676 DEL 17/04/2024
“SERVIZIO DI SUPPORTO ORGANIZZATIVO AI CORSI DI FORMAZIONE PER
MARITTIMI” - CIG B11449C23A. DETERMINAZIONI.

“Preso atto della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente”

Premesso che:
 a seguito di richiesta del Direttore del Centro di Formazione Aziendale EASC

(Emergency Advanced Simulation Center) prot.0014583/24 del 08.02.2024, agli atti
d’ufficio, è stato pubblicato un avviso di manifestazione d’interesse su piattaforma
telematica per l’affidamento del “Servizio di supporto organizzativo ai corsi di
formazione per marittimi” per l’anno 2024, di durata annuale, con opzione di rinnovo per
ulteriori 12 mesi;

 con Delibera del Direttore Generale n. 676 del 17.04.2024 è stato affidato, ai sensi e per
gli effetti dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., alla ditta Safety
Total System Marine Group Srl di Ortona (CH), il “Servizio di supporto organizzativo ai
corsi di formazione per marittimi” del Centro di Formazione Aziendale EASC
(Emergency Advanced Simulation Center) per l’anno 2024-2025, con opzione di rinnovo
per un’ulteriore annualità, per un importo complessivo massimo di € 30.000,00 IVA
esente;

 all’esito della delibera sopra richiamata è stato avviato il contratto di appalto identificato
sul gestionale-AREAS con n. 453/2024, avente validità dal 19.04.2024 al 18.04.2025;

Vista la nota del 21.01.2025, conservata agli atti d’Ufficio, con la quale il Direttore UOC 118-
Direttore EASC ha comunicato che, avendo il Centro di formazione aziendale EASC cominciato
ad erogare corsi per personale marittimo, avvalendosi della collaborazione dell'Azienda
affidataria, solo dal 01.12.2024, e trattandosi di attività accreditata c/o il Ministero dei Trasporti,
è necessario garantire la fornitura del servizio anche per l’annualità 2025/2026, sussistendone i
fabbisogni;

Preso atto, altresì, della nota mail del 20.03.2025, agli atti d’Ufficio, con la quale è stata
trasmessa alla UOC Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi la programmazione delle
giornate formative previste per i CORSI EASC – MARITTIMI per l’intera annualità 2025;

Dato atto che la UOC Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi, con nota PEC del
21.03.2025, agli atti d’Ufficio, ha chiesto alla ditta Safety Total System Marine Group Srl, la
disponibilità al differimento della scadenza contrattuale per il servizio in oggetto;

Preso atto che la ditta Safety Total System Marine Group Srl, con nota PEC del 21.03.2025, ha
comunicato la propria disponibilità al differimento della data di scadenza del contratto di appalto
n. rif. 453/2024, di cui alla deliberazione n. 676 del 17.04.2024;

Ritenuto, pertanto, necessario disporre, il differimento al 31.12.2025 della scadenza del contratto
di appalto n. rif. 453/2024, di cui alla deliberazione n. 676 del 17.04.2024, al fine di consentire
l’erogazione dei corsi di formazione in programmazione per l’intera annualità 2025;

Visto il D.Lgs.36/2023 e s.m.i.;

“Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi
della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i., che ne attesta la regolarità e la completezza”.



Dato atto dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:
1. Dirigente proponente nella qualità di Responsabile f.f. della U.O.C. Gestione
Approvvigionamenti Beni e Servizi;
nonché la registrazione al centro di costo
2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione
e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria
Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

1. di DIFFERIRE, ai sensi dell’art. 120, comma 11, del D. Lgs n. 36/2023, il termine di
scadenza del contratto n. 453/2024, avente ad oggetto il “Servizio di supporto organizzativo ai
corsi di formazione per marittimi - CIG B11449C23A” al 31.12.2025, al fine di consentire
l’erogazione dei corsi di formazione in programmazione per l’intera annualità 2025;

2. di PRECISARE che, stante l’attuale disponibilità economica presente sul contratto, non
saranno necessari stanziamenti di risorse aggiuntive da parte della ASL;

3. di IMPUTARE la spesa relativa alla fornitura del servizio durante il periodo di validità del
contratto sulla pertinente voce di conto dell’esercizio 2025;

4. di TRASMETTERE il presente atto:
- Dott. Aurelio Soldano, DEC;

5. di DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 del regolamento interno
approvato con Deliberazione n.705 del 28 giugno 2012, è immediatamente esecutivo;

6. di DISPORRE che il presente provvedimento venga integralmente pubblicato nell’Albo
Pretorio Aziendale e nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs. n.33/2013 e
s.m.i..



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0702020119

Anno 2025

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 500 del 03/04/2025 ad oggetto:

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE N. 676 DEL 17/04/2024 “SERVIZIO DI SUPPORTO ORGANIZZATIVO AI
CORSI DI FORMAZIONE PER MARITTIMI” - CIG B11449C23A. DETERMINAZIONI.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 3/4/2025 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


